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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,
SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN
LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Flujos de Efectivo
DEL 2023 01 AL 2023 09

(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Aplicacion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
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2023-09

780,045,784
0

0

0
706,223,795
146,983

0

0

70,012,680

3,662,326

806,810,856
206,851,579
31,126,995
501,230,335
0

0

0

46,000
1,503,700
66,052,247

(26,765,072)

2022-12

1,076,299,309
0

0

0

957,926,459
106,035

0

0

35,705,255

77,176,296

5,385,264

1,000,545,803
253,767,276
50,460,231
612,381,225

0

0

0

7,500
134,247
83,795,325

75,753,506




Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"

Lic. José Antonio Lugo Alvarez

Director General

441,896,299

111,667,421

16,695,698

313,533,179

445,731,821
175,730,554
19,572,671

250,428,595

(3,835,522)

(20,956,339)

0

(20,956,339)

14,967,343
0

0
0

14,967,343

(35,923,682)

(66,524,276)

152,969,494

86,445,218

448,020,563

43,580,039

54,589

404,385,935

491,801,142
239,988,523
16,818,679

234,993,940

(43,780,579)

1,198,013

0

1,198,013

7,494,403
0

0
0

7,494,403

(6,296,390)

25,676,537

127,292,957

152,969,494

C.P. Maria Isabel Cantlil Sanchez

Subdirector de Contabilidad

C.P. Salvador Medrano Argote

Director de Administracién y Finanzas
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